O procedimento licitatório/dispensa obedecerá às disposições da Lei Federal nº. 14.133/2021 e da legislação 

correlata e demais exigências pertinentes.  

Prevê a nova Lei de Licitações: “Art. 75. É dispensável a licitação: (...); II - para contratação que envolva 

valores inferiores a R$ R$62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove 

centavos), no caso de outros serviços e compras;”.  

Assim sendo, a presente aquisição poderá ser formalizada via dispensa de licitação, na conformidade com o 

dispositivo acima transcrito. 

3. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO 

A atualização da Lei Orgânica e do Regimento Interno exige conhecimento jurídico especializado e

[...]

d) Não mantiver a proposta;  

e) Falhar ou fraudar a execução do futuro contrato;  

f) Comportar-se de modo inidôneo; 

g) Cometer fraude fiscal.  

16. ESTIMATIVA DE CUSTOS E PREÇOS REFERENCIAIS  

O custo estimado total da presente contratação é de R$ 59.622,22 (cinquenta e nove mil, seiscentos e 

vinte e dois reais e vinte e dois centavos), a ser pago de forma parcelada conforme cronograma de execução 

dos serviços, em conformidade com o art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021 (limite de R$ 62.725,59 para 

2025). 

17. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

As despesas decorrentes da contratação correrão à conta de dotação orçamentária própria da Câmara